•	  Os reajustes serão concedidos após ampla negociação a ser realizada entre o Poder Executivo Municipal de Birigui, Contratante e a Contratada, onde deverão ser analisadas e ponderadas todas as situações necessárias para a mantença saudável do plano de saúde, ou acordo entre as partes.

VIII) Valor da Mensalidade:  

Mensalidade para o grupo familiar: R$ 761,33 (setecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos)

Para o beneficiário solteiro será praticado desconto na mensalidade que terá o valor final de R$ R$ 271,80 (duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

IX) Rescisão/Suspensão:
·   Multa pecuniária pela rescisão do Contrato antes da vigência mínima: 06 (seis) contribuições integrais, calculadas pela média das contribuições efetuadas ao plano antes da sua notificação.

X) Declaração de Recebimento e Posse